PAGE
4

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.05.2014 № 333
пгт. Ноглики

Об утверждении Порядка принятия администрацией муниципального образования "Городской округ Ногликский" решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
В соответствии с ч. 3 ст. 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок принятия администрацией муниципального образования «Городской округ Ногликский» решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

В.А. Середа
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

от 21.05.2014 № 333
ПОРЯДОК

ПРИНЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ" РЕШЕНИЙ

О ЗАКЛЮЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ НА ПОСТАВКУ
ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ДЛЯ

ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД НА СРОК,

ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК ДЕЙСТВИЯ УТВЕРЖДЕННЫХ

ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

1. Порядок принятия администрацией муниципального образования «Городской округ Ногликский» решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее – Порядок) определяет порядок принятия администрацией муниципального образования «Городской округ Ногликский» решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств.

2. Решение администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, принимается в форме постановления администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» (далее - Постановление).

3. Муниципальные заказчики муниципального образования «Городской округ Ногликский» (далее – муниципальные заказчики) вправе заключать муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств, предусмотренных на соответствующие цели решениями о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Городской округ Ногликский», принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации в порядке, установленном постановлением администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский», предусмотренный указанными решениями.

4. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, а также муниципальные контракты на поставки товаров для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, условиями которых предусмотрены встречные обязательства, не связанные с предметами их исполнения, могут заключаться в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в рамках муниципальных программ муниципального образования «Городской округ Ногликский».

Такие муниципальные контракты заключаются на срок и в пределах средств, предусмотренных постановлениями администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» о заключении муниципального контракта для обеспечения муниципальных нужд с указанием в отношении каждого объекта закупки следующей информации:

а) если предметом муниципального контракта является выполнение работ, оказание услуг:

наименование объекта закупки;

планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

сроки осуществления закупки;

предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг с разбивкой по годам;

б) если предметом муниципального контракта является поставка товаров:

наименование объекта закупки;

сроки осуществления закупки;

предмет встречного обязательства и срок его исполнения;

предельный объем средств на оплату поставленных товаров с разбивкой по годам.

5. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не указанные в пунктах 3,4 настоящего Порядка, могут заключаться на срок и в пределах средств, которые предусмотрены постановлением администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский», устанавливающим:

планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

описание состава работ, услуг;

предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам.

6. Подготовка проекта постановления администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» о заключении муниципального контракта для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренное пунктом 5 настоящего Порядка, осуществляется в следующем порядке:

1) проект постановления администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» и пояснительная записка к нему разрабатывается и направляется главными распорядителями средств местного бюджета (соответствующими структурными подразделениями администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» в зависимости от направления их деятельности, в случае, когда главным распорядителем бюджетных средств является администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский»), которые являются муниципальными заказчиками муниципального образования «Городской округ Ногликский» по муниципальному контракту (далее – разработчик проекта постановления), на согласование в Финансовое управление муниципального образования «Городской округ Ногликский»;

2) Финансовое управление муниципального образования «Городской округ Ногликский» в срок, не превышающий 15 дней с даты получения проекта постановления администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» и пояснительной записки к нему, согласовывает указанный проект при соблюдении следующих условий:

а) непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом муниципального образования «Городской округ Ногликский» на текущий финансовый год и на плановый период;

б) непревышение годового объема средств каждого года, предусматриваемых на оплату муниципального контракта за пределами планового периода, над суммарным объемом средств на оплату указанного муниципального контракта за три предшествующих года;

3) проект постановления администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский», согласованный с Финансовым управлением муниципального образования «Городской округ Ногликский», представляется разработчиком проекта постановления, в администрацию муниципального образования «Городской округ Ногликский» в установленном порядке.